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Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia na ustugi w zakresie ochrony osob i mienia
w obiektach Oddziatu ZUS w Zabrzu

Zamawiajacy — Zaktad Ubezpieczen Spotecznych Oddziat w Zabrzu udziela wyjasnien
na zapytania Wykonawcy dotyczace tresci JInstrukcji  postepowania i warunkow
zamowienia”:

Pytanie Nr 1:

,Zamawiajgcy wymaga aby przedmiot zamowienia byt realizowany przez 28 o0sob
(minimum 28 etatéw). Prosimy o potwierdzenie, ze w tq ilo$¢ wliczony jest tez koordynator
oraz pracownicy patrolu interwencyjnego. W przeciwnym razie wymagana ilos¢ osob
(etatow) jest wigksza niz ilos¢ roboczogodzin przewidziana do wykonania”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w rozdziale Ill ust. 4 - 9 Instrukcji postgpowania
i warunkéw zamowienia oraz w rozdziale 2 ust. 5 Opisu przedmiotu zamowienia
stanowigcym zatacznik Nr 10 do Instrukcji. Zamawiajacy wymaga, aby przedmiot
zaméwienia byt realizowany przez nie mniej niz 28 pracownikow (w przeliczeniu
na etaty - 28 etatéw). Wykonawca moze do przedmiotowego zamowienia skierowac
wieksza liczbe pracownikow.

Pytanie Nr 2:
Prosimy o potwierdzenie, Zze pracownicy Grupy interwencyjnej nie muszq by¢ wyposazeni
w bron palng”.

Odpowiedi:
Wyposazenie pracownikéw ochrony w tym réwniez pracownikéw grupy interwencyjnej

sostato zawarte w rozdziale 4 ust. 1 pkt 3) Opisu przedmiotu zaméwienia stanowigcym
zatacznik Nr 10 do Instrukcji postgpowania i warunkow zamoéwienia.
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Pytanie Nr 3:

»W warunku udziafu w postepowaniu dotyczqcego zdolnosci technicznej lub zawodowej
Zamawiajgcy wymaga by ,, ustuga byta/jest realizowana w 5posob nieprzerwany przez okres
co najmniej 12 kolejnych miesigcy kalendarzowych przed uptywem terminu sktadania
ofert;”. Prosimy o zmiane zapisow na: ,ustuga byta/jest realizowana w 5posob nieprzerwany
przez okres co najmniej 12 kolejnych miesiecy kalendarzowych w okresie 3 lat przed
uplywem terminu sktadania ofert;” W  przeciwnym wypadku  zapisy SIWZ
5q niejednoznaczne”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu dotyczacego warunku udziaty
W postgpowaniu. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w rozdziale V ust. 1 pkt 2) lit. c)
Instrukcji postepowania i warunkéw zamowienia.

Pytanie Nr 4:

~Zamawiajgcy wymaga: »Najpozniej 1 dzieri roboczy przed rozpoczeciem wykonywania
ustugi Wykonawca Wyposazy, obiekt Biura Terenowego ZUS w Gliwicach w bezprzewodowy
SSWIN wraz z nadajnikiem...” Prosimy o podanie co wchodzi w zakres SSWIN, ktory ma wyé
dostarczony i zamontowany przez Wykonawce (doktadnej specyfikacji sprzetu wraz
Z przeznaczeniem). Prosimy tez o wyjasnienie zapisow, odnoszqgcych sie do obiektu
w Gliwicach i Bytomiu, ,system alarmowy (10 stanowiskowy)”. Czy jest to 10 pilotéw
antynapadowych czy 10 czujek z ktorych sptywa sygnat do nadajnika. W jakich
odlegfosciach znajdujq sie stanowiska ?”

Odpowiedsi:
Zamawiajgcy wymaga aby SSWiN zapewniato ochrone danej jednostki organizacyjne;j:

® od napadu - w godzinach urzedowania;

® nawypadek wlamania — po godzinach urzedowania.
System sygnalizacji napadu musi by¢ 10 stanowiskowy tzn. 10 stanowisk pracy bedzie
wyposazone w przyciski/piloty antynapadowe.
Wszystkie stanowiska pracy $q rozmieszczone na catej zajmowanej powierzchni obiektéw.
Charakterystyka obiektéw, w tym metraz zostat podany w rozdziale 2 ust. 6 Opisu
przedmiotu zamodwienia stanowigcym zatacznik Nr 10 do Instrukcji postepowania
i warunkéw zamodwienia.

Pytanie Nr 5:
~Potwierdzenie, e urzqdzenia kontroli wizyjnej, p.poi. stanowig wyposazenie
Zamawiajgcego”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nie jest wiascicielem obiektéw Biura Terenowego ZUS
w Gliwicach oraz Biura Terenowego ZUS w Bytomiu. Urzadzenia kontroli wizyjnej oraz
P.poz. s3 wlasnoscig wtasciciela budynku.
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Pytanie Nr 6:

Lpodanie czy Wykonawca ma zapewnic przyciski antynapadowe, a jesli tak to w jakiej
ilosci”.

Odpowiedi:

Wykonawca ma zapewnic¢ przyciski/piloty antynapadowe w ilosci 10 sztuk dla kazdego
wskazanego obiektu tj.: Biura Terenowego ZUS w Gliwicach oraz Biura Terenowego ZUS
w Bytomiu.

Pytanie Nr 7:

W zwigzku z zapisami we Wzorze umowy dotyczqcymi kar umownych wnosimy
o obnizenie wysokosci kar, jako razgco wygorowanych o 50%.

Uzasadnienie:
W procedurze udzielania i realizacji zamowien publicznych to zamawiajgcy
jest w pozycji uprzywilejowanej wzgledem wykonawcow, umozliwiajgcej mu
narzucanie warunkow dotyczgcych realizacji zamdwienia, jednak powinien on
tak uksztaftowac tres¢ umowy aby realizacja zamdwienia w ogdle byta
mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno byc¢ celem samym
w sobie, ale srodkiem dyscyplinujgcym wykonawce.
Nie mozna rowniez zapominac, ze podstawowq funkcjg kary umownej jest
naprawienie szkody (zryczaftowane odszkodowanie), a zatem stawka kary
umownej nie powinna byc¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem
przewidywanej szkody, jaka moze powstac po stronie Zamawiajgcego.
Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na powyiszych
zatozeniach, stqgd wniosek o jego zmiane.
Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych,
ma z jednej strony zapewnic, iz w dalszym ciggu kary umowne bedq spefniafy funkcje
represyjng, z drugiej zas, ze zacznq spetniac funkcje odszkodowawczg, a nie ,zarobkowq™”.
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie wysokosci kar umownych. Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy zawarte w §12 ,Wzoru umowy” stanowigcym zatgcznik Nr 1
do Instrukcji postepowania i warunkow zamoéwienia.

Pytanie Nr 8:

,Wnosze o zawarcie w umowie, klauzuli ktéra umozliwi obu stronom rozwiqzania umowy
za wypowiedzeniem to jest ,Kazdej ze stron przystuguje prawo rozwigzania umowy
z zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno byc
dokonane w formie pisemnej, pod rygorem niewaznosci.”

W przypadku umow dfugoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie
zawierania umowy strony nie sq w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz
czynnikéw mogqcych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowiqzari umownych dla
kazdej ze stron, jak réwniez w sposéb kompleksowy i wyczerpujqcy uregulowac procedury
postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy
za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakoriczenia stosunku
prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreslonych powodow nie sq one zainteresowane
dalszym kontynuowaniem wspdtpracy na dotychczasowych warunkach. Majgc na wzgledzie
dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie¢ nowych technologii wykonywania
zamdwien, czy tez nowych srodkéw, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna
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ze stron w tym réwniez zamawiajgcy bedzie chciat skorzystac z jednostronnego uprawnienia
do zakoriczenia umowy przed uptywem Jej obowiqzywania. Obowigzujqce przepisy ustawy
prawo zamowien publicznych nie zawierajg w tym zakresie Zadnych zakazow”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu umozliwiajacego rozwigzanie
umowy z zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia. Zamawiajacy podtrzymuje
zapisy zawarte we ,Wzorze umowy” stanowigcym zatacznik Nr 1 do Instrukji
postgpowania i warunkéw zamdwienia.

Pytanie Nr 9:

»Czy Zamawiajqcy zezwala na zatrudnienie pracownikéw ochrony z orzeczonym stopniem
0 niepefnosprawnosci?”

Odpowiedzi:

Zamawiajacy zezwala na zatrudnienie oséb z orzeczonym stopniem niepetnosprawnosci.
Jednoczesnie Zamawiajacy wymaga aby osoby skierowane do wykonania przedmiotowego
zamowienia byly komunikatywne i sprawne fizycznie tj. bez dysfunkcji narzadéw ruchu,
mowy, stuchu oraz zaburzeri psychicznych.

Pytanie Nr 10:

»W imieniu Wykonawcy prosimy zmiane zapiséw dotyczqcych zabezpieczenia nalezytego
wykonania Umowy na: 5% ceny ofert brutto zaoferowanej w ofercie dla 12 miesiecy.
Przy wartosci kontraktu odpowiednio 24 miesigcom realizacji ustugi wartos¢ zabezpieczenia
Jjest bardzo wygdrowana. Stwarza to te; dodatkowe koszty dla Wykonawcéw, ktére bedqg
uwzglednione w zaoferowanej cenie. Wartos¢ ZNWU w wysokosci 5% ceny ofert brutto
zaoferowanej w ofercie dla 12 miesigcy w wystarczajgcy sposcb zagwarantuje interesy
Zamawiajgcego”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow dotyczacych zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w rozdziale XIV ust. 2
Instrukcji postepowania i warunkéw zamdwienia oraz w §10 ust. 1 we ,Wzorze umowy”
stanowigcym zatacznik Nr 1 do Instrukji.

Pytanie Nr 11:
»Prosze o wyznaczenie terminu wizji lokalnej dla obiektéw objetych ochrong fizyczng”.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie przewiduje wizji lokalne;j.

Z wyrazami szacunku

r
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